
Adressen: HALM Kooperationspartner und Projektbeteiligte (GNA | Stand: 6.10.2015)

Institution Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Fuchs Klaus Rödelberghof 63505 Langenselbold 06184-64552 reitanlage-roedelberg@web.de

Mohn Herbert Neubachhof 63505 Langenselbold 06184-63880 neubachhof@t-online.de

Matthes Thomas Tannenhof 63505 Langenselbold 06184-7713 kmgm71@web.de

Betz Horst Linneshof 63505 Langenselbold 06184-61437 horstbetz@gmx.de

Stadt Langenselbold Wissel Matthias Am Schlosspark 2 63506 Langenselbold 06184-80587 m.wissel@langenselbold.de

Stadt Erlensee Mattis Iris Am Rathaus 3 63526 Erlensee 06183-915148 imattis@erlensee.de

Gemeinde Hasselroth Rösch Matthias Bodo-Käppel-Platz 1 63594 Hasselroth-Neuenhaßlau 06055-880631 m.roesch@hasselroth.de

Gemeinde Gründau Viegelahn Dirk Am Bürgerzentrum 1 63584 Gründau 06051-820363 dirk.viegelahn@gruendau.de

Gemeinde Rodenbach Fees Silke Buchbergstr. 2 63517 Rodenbach 06184-59938 silke.fees@rodenbach.de 

Forstamt Hanau-Wolfgang Hunold Günter Rodenbacher Chaussee 10 a 63457 Hanau 06181-9501948 guenter.hunold@forst.hessen.de

Regierungspräsidium Gießen

Dezernat 53.3

Brockerhoff Ulrike Schanzenfeldstraße 8 35578 Wetzlar 0641-3035577 ulrike.brockerhoff@rpgi.hessen.de

Landesbetrieb Landwirtschaft Hessen Brand Stephan Am Sportplatz 6 63607 Wächtersbach 06053-7069076 stephan.brand@llh.hessen.de

Landwirtschaftszentrum Eichhof Neff Richard Dr. Schlossstraße 1 36251 Bad Hersfeld 06621-922814 richard.neff@llh.hessen.de

Kreisbauernverband Main-Kinzig e.V. Wörner Bruno Am Sportplatz 6 63607 Wächtersbach 06053-610700 info@kbv-main-kinzig.de

Kreisbauernverband Main-Kinzig e.V. Habermann Heiko Am Sportplatz 6 63607 Wächtersbach 06053-610700 info@kbv-main-kinzig.de

Amt für Umwelt, Naturschutz 

und ländlichen Raum

Kreuzer Edgar Barbarossastr. 24 63571 Gelnhausen 06051-8515643 edgar.kreuzer@mkk.de

Amt für Umwelt, Naturschutz 

und ländlichen Raum

Leutnant Bernd Barbarossastr. 24 63571 Gelnhausen 06051-8514433 bernd.leutnant@mkk.de

Hessisches Ministerium für Umwelt,

Klimaschutz, Landwirtschaft und 

Verbraucherschutz

Trautmann Gerd Mainzer Straße 80 65189 Wiesbaden 0611-8151775 Gerd.Trautmann@umwelt.hessen.de


